ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12 сентября 2024 г. № 725-пп

г. Архангельск

О внесении изменений в Положение о порядке рассмотрения
инициативных проектов, выдвигаемых для получения финансовой
поддержки из областного бюджета в рамках регионального проекта

«Комфортное Поморье», и в постановление Правительства
Архангельской области от 4 июля 2024 года № 505-пп

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, пунктом 1 статьи 33 Федерального закона от 21 декабря
2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти
в субъектах Российской Федерации», подпунктом 1 пункта 1 статьи 34
Устава Архангельской области, Положением о системе управления
государственными программами Архангельской области, утвержденным
постановлением Правительства Архангельской области от 28 августа 2023 года
№ 793-пп, Правительство Архангельской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение
о порядке рассмотрения инициативных проектов, выдвигаемых для получения
финансовой поддержки из областного бюджета в рамках регионального
проекта «Комфортное Поморье», утвержденное постановлением Правительства
Архангельской области от 10 октября 2019 года № 548-пп, и в постановление
Правительства Архангельской области от 4 июля 2024 года № 505-пп
«О внесении изменений в постановление Правительства Архангельской
области от 10 октября 2019 года № 548-пп».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Первый заместитель Губернатора
Архангельской области –
председатель Правительства
Архангельской области А.В. Алсуфьев

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Архангельской области
от 12 сентября 2024 г. № 725-пп

И З М Е Н Е Н И Я,
которые вносятся в Положение о порядке рассмотрения

инициативных проектов, выдвигаемых для получения финансовой
поддержки из областного бюджета в рамках регионального проекта

«Комфортное Поморье» и в постановление Правительства
Архангельской области от 4 июля 2024 года № 505-пп

1. В Положении о порядке рассмотрения инициативных проектов,
выдвигаемых для получения финансовой поддержки из областного бюджета
в рамках регионального проекта «Комфортное Поморье», утвержденном
постановлением Правительства Архангельской области от 10 октября
2019 года № 548-пп:

1) пункт 30 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Состав муниципальной комиссии формируется таким образом, чтобы

число членов муниципальной комиссии, замещающих государственные
должности Российской Федерации, государственные должности Архангельской
области, должности государственной службы Российской Федерации,
должности государственной гражданской службы Архангельской области,
муниципальные должности и должности муниципальной службы, составляло
не более половины от общего числа членов муниципальной комиссии.»;

2) абзац второй пункта 33 дополнить предложением следующего
содержания: «Проведение заседаний муниципальной комиссии с участием
только членов муниципальной комиссии, замещающих муниципальные
должности и должности муниципальной службы, недопустимо.».

2. В постановлении Правительства Архангельской области от 4 июля
2024 года № 505-пп «О внесении изменений в постановление Правительства
Архангельской области от 10 октября 2019 года № 548-пп»:

1) пункт 3 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«В соответствии с решением муниципальной комиссии по рассмотрению

инициативных проектов к инициативным проектам, предусмотренным абзацем
первым настоящего пункта, относятся инициативные проекты, заявки по которым
в соответствии с Положением были выдвинуты в 2023 году, направлены
для оценки в муниципальную комиссию и в отношении которых принято одно
из решений, предусмотренных подпунктами 2 или 3 пункта 34 Положения.»;

2) в подпункте 4 пункта 4:
а) в абзаце первом слова «, проживающих в населенном пункте,

где планируется реализация инициативного проекта,» исключить;
б) в абзаце втором слова «, проживающих в населенном пункте,

где планируется реализация инициативного проекта,» исключить.